
  

DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No, $C.DIC.C.12. H $ 1 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital social y reforma al estatuto de “COMPU-MICRO 
LATIN AMERICA CORP. CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Trigésimo del 
cantón Guayaquil, el 13 de julio de 2012, recibida en este despacho el 18 de jullo 
de 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención ha emitido informe favorable No: 
SC.UCI.C.12,364 de 9 de julio de 2012; 

QUE, la Unidad Jurídica, mediante memorando No, SC.UJ,C.12,539 de 20 

de julio de 2012, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
SC.IAF.DRH.G.2011.147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital social; b) la 
_reforma del estatuto en los términos constantes en la referida escritura; y, €) 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Públicos: 
Trigésimo del cantón Guayaquil y Octavo del cantón Cuenca tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la señora Registradora Mercantil 
del cantón Cuenca: a) 
Resolución; b) tom 
siente en las copias las razones del cumplimientoWe lo dispuesto en este artículo.          
    

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenga, 25 JUL 2012 

INTENDENTE DE'COMPAÑIAS DE CUENCA 

12 

 



  

DOY PCs Quo en feaha de hey 17 de Agosto del 3012, he prooudidoa a 

der evepliniento de le dispusata en 3a reselución que entesado. 

  

      
AN de le contiwinal hada «sta able on 

el Dei Taide 22 de Aguuto de 1975, pb hubo cn el 
egin Oñelal NAS del 2 dde Ayonjo del end do, 

Cuenca O, ES JROÍa. 

broca) DD) 

Lora, Verimica Vazquez 
a" AE mn cami 

Cuenca med 

  

e
n
 

    

  
  

 


